
Uchwała Nr XVI/113/2012 
Rady Powiatu w Ostródzie 

z dnia 28 lutego 2012r. 
 
  

w sprawie przyjęcia Powiatowego Programu Rozwoju Pieczy Zastępczej w Powiecie Ostródzkim na 
lata 2012-2014 

  
 

Na podstawie art. 180 pkt 1 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie 
pieczy zastępczej (Dz. U. Nr 149, poz. 887 z późn. zm.) Rada Powiatu uchwala, co następuje: 
  

 
§ 1  

 
 

Przyjmuje się  Powiatowy Program Rozwoju Pieczy Zastępczej w Powiecie Ostródzkim na lata 2012-
2014 w brzmieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

 
§ 2  

 
Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 

 
 

§ 3 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

Opracowanie i realizacja 3-letnich powiatowych programów dotyczących rozwoju pieczy 

zastępczej należy do zadań własnych powiatu, zgodnie z art. 180 pkt 1 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 

r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (Dz. U. Nr 149, poz. 887 z późn. zm.). 

Zgodnie z ustawą z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej 

(Dz. U. Nr 149, poz. 887 z późn. zm.) zadania związane z zapewnieniem dzieciom pieczy 

zastępczej należą do zadań własnych powiatu. Do głównych zadań w tym zakresie należą: 

organizowanie opieki i wychowania w rodzinach zastępczych, rodzinnych domach dziecka 

oraz placówkach opiekuńczo-wychowawczych, przyznawanie świadczeń na pokrycie 

kosztów utrzymania umieszczonych w nich dzieci, przyznawanie wynagrodzeń rodzinom 

zastępczym zawodowych oraz prowadzącym rodzinny dom dziecka, przyznawanie rodzinom 

zastępczym zawodowym oraz prowadzącemu rodzinny dom dziecka świadczeń na utrzymanie 

lokalu mieszkalnego, na pokrycie kosztów związanych z remontem, udzielanie tym rodzinom 

dni wolnych od sprawowania opieki nad dzieckiem w związku z wypoczynkiem. Ponadto 

rodzinom zastępczym oraz prowadzącemu rodzinny dom dziecka można przyznać 

świadczenia na: dofinansowanie wypoczynku poza miejscem zamieszkania dziecka w wieku 

od 6. do 16 lat, pokrycie niezbędnych wydatków związanych z potrzebami przyjmowanego 

dziecka oraz wystąpieniem zdarzeń losowych.  

Powiatowy program rozwoju pieczy zastępczej w Powiecie Ostródzkim na lata 2012-

2014 uwzględnienia lokalne uwarunkowania, określa kierunki działań w perspektywie 3 – 

letniej, których głównym celem będzie zapewnienie odpowiedniej liczby miejsc w rodzinnych 

i instytucjonalnych formach opieki zastępczej, właściwe warunki oraz środki finansowe 

Przyjęcie i wdrażanie Powiatowego programu rozwoju pieczy zastępczej w Powiecie 

Ostródzkim na lata 2012-2014 pozwoli na pozyskiwanie środków finansowych ze źródeł 

zewnętrznych na realizację zadań wynikających z  ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu 

rodziny i systemie pieczy zastępczej (Dz. U. Nr 149, poz. 887 z późn. zm.). 
 


